
Sendertabelle Südniedersachsen nach Frequenz

Taste Frequenz S/M Sender Standort Land

87,90 MDR Kultur Inselsberg Thü

C 3 88,50 M NDR 1 Niedersachsen Braunschweig Göttingen/Nikolausberg Nds

A 1 89,00 S 89.0 RTL  Brocken Sa-An

A 2 89,50 S hr3  Hoher Meißner Hessen

C 4 89,90 S NDR Kultur   Torfhaus (Harz-West) Nds

90,20 JUMP (MDR)   Inselsberg Thü

90,60 WDR 5  Teutoburger Wald/Bielstein No-We

A 3 91,50 S JUMP (MDR)   Brocken Sa-An

A 4 92,10 S NDR 2 Niedersachsen Torfhaus (Harz-West) Nds

92,50 M MDR 1 Radio Thüringen Erfurt Inselsberg Thü

93,20 WDR 2 Bielefeld Teutoburger Wald/Bielstein No-We

A 5 93,40 S Radio 21  Göttingen/Bovenden Nds

94,10 M NDR 2 Niedersachsen Göttingen/Nikolausberg Nds

C 5 94,60 S MDR 1 Radio Sachsen-Anhalt Magdeburg Brocken Sa-An

B 8 95,50 S hr2  Hoher Meißner Hessen

95,90 M N-JOY   Göttingen/Nikolausberg Nds

C 7 96,80 M NDR Kultur   Göttingen/Nikolausberg Nds

97,00 WDR 3  Teutoburger Wald/Bielstein No-We

97,20 Deutschlandradio Kultur  Inselsberg Thü

A 6 97,40 S Deutschlandradio Kultur  Brocken Sa-An

A 7 98,00 S NDR 1 Niedersachsen Braunschweig Torfhaus (Harz-West) Nds

A 8 99,00 S hr1  Hoher Meißner Hessen

99,50 M NDR Info   Torfhaus (Harz-West) Nds

C 8 99,90 S NDR Info   Göttingen/Nikolausberg Nds

100,30 M Planet Radio  Eisenberg (Neuenstein) Hessen

100,50 WDR 4  Teutoburger Wald/Bielstein No-We

101,00 M Deutschlandfunk (DLF)  Göttingen/Bovenden Nds

B 1 101,20 M hr3  Habichtswald Hessen

B 2 101,40 S Radio SAW Magdeburg/Altmark Brocken Sa-An

B 3 101,70 S hr4 Nord-Osthessen Hoher Meißner Hessen

102,20 Antenne Thüringen West Inselsberg Thü

B 4 102,40 S Radio ffn Braunschweig Torfhaus / Telekom Nds

B 5 102,80 S Radio ffn Göttingen Göttingen/Bovenden Nds

103,20 M hr4 Nord-Osthessen Habichtswald Hessen

C 1 103,50 S Deutschlandfunk (DLF)  Torfhaus / Telekom Nds

D 1 103,70 M Hit Radio FFH Nordhessen Habichtswald Hessen

103,90 M Antenne Thüringen Nord Dingelstädt Thü

104,20 M Landeswelle Thüringen West Inselsberg Thü

D 2 105,10 S Hit Radio FFH Nordhessen Hoher Meißner Hessen

105,50 WDR Eins Live  Teutoburger Wald/Bielstein No-We

B 6 106,00 S Hit-R. Antenne Niedersachsen Süd Göttingen/Bovenden Nds

B 7 106,30 S Hit-R. Antenne Niedersachsen Ost Torfhaus / Telekom Nds

C 2 107,10 S Stadtradio Göttingen  Göttingen/Bovenden Nds

D 3 107,80 M MDR Kultur Brocken Sa-An

Legende: S = Stereoqualität möglich, leistungsstarker Sender

M = Schwächerer Sender, meist Umstellung auf Mono-Empfang erforderlich oder/ 

bzw. ohne Richtwirkung einer Antenne (z.B. Dipol) gegenüber S-Sender nur 2. Wahl

… = ohne Richtwirkung einer Antenne Glückssache oder/und Schönwetterabhängig



Sendertabelle Südniedersachsen nach Standort

Taste Frequenz S/M Sender Standort Land

C 4 89,90 S NDR Kultur   Torfhaus (Harz-West) Nds

A 4 92,10 S NDR 2 Niedersachsen Torfhaus (Harz-West) Nds

A 7 98,00 S NDR 1 Niedersachsen Braunschweig Torfhaus (Harz-West) Nds

99,50 M NDR Info   Torfhaus (Harz-West) Nds

B 4 102,40 S Radio ffn Braunschweig Torfhaus / Telekom Nds

C 1 103,50 S Deutschlandfunk (DLF)  Torfhaus / Telekom Nds

B 7 106,30 S Hit-R. Antenne Niedersachsen Ost Torfhaus / Telekom Nds

A 5 93,40 S Radio 21  Göttingen/Bovenden Nds

101,00 M Deutschlandfunk (DLF)  Göttingen/Bovenden Nds

B 5 102,80 S Radio ffn Göttingen Göttingen/Bovenden Nds

B 6 106,00 S Hit-R. Antenne Niedersachsen Süd Göttingen/Bovenden Nds

C 2 107,10 S Stadtradio Göttingen  Göttingen/Bovenden Nds

C 3 88,50 M NDR 1 Niedersachsen Braunschweig Göttingen/Nikolausberg Nds

94,10 M NDR 2 Niedersachsen Göttingen/Nikolausberg Nds

95,90 M N-JOY   Göttingen/Nikolausberg Nds

C 7 96,80 M NDR Kultur   Göttingen/Nikolausberg Nds

C 8 99,90 S NDR Info   Göttingen/Nikolausberg Nds

A 1 89,00 S 89.0 RTL  Brocken Sa-An

A 3 91,50 S JUMP (MDR)   Brocken Sa-An

C 5 94,60 S MDR 1 Radio Sachsen-Anhalt Magdeburg Brocken Sa-An

A 6 97,40 S Deutschlandradio Kultur  Brocken Sa-An

B 2 101,40 S Radio SAW Magdeburg/Altmark Brocken Sa-An

D 3 107,80 M MDR Kultur Brocken Sa-An

A 2 89,50 S hr3  Hoher Meißner Hessen

B 8 95,50 S hr2  Hoher Meißner Hessen

A 8 99,00 S hr1  Hoher Meißner Hessen

B 3 101,70 S hr4 Nord-Osthessen Hoher Meißner Hessen

D 2 105,10 S Hit Radio FFH Nordhessen Hoher Meißner Hessen

B 1 101,20 M hr3  Habichtswald Hessen

103,20 M hr4 Nord-Osthessen Habichtswald Hessen

D 1 103,70 M Hit Radio FFH Nordhessen Habichtswald Hessen

100,30 M Planet Radio  Eisenberg (Neuenstein) Hessen

103,90 M Antenne Thüringen Nord Dingelstädt Thü

87,90 MDR Kultur Inselsberg Thü

90,20 JUMP (MDR)   Inselsberg Thü

92,50 M MDR 1 Radio Thüringen Erfurt Inselsberg Thü

97,20 Deutschlandradio Kultur  Inselsberg Thü

102,20 Antenne Thüringen West Inselsberg Thü

104,20 M Landeswelle Thüringen West Inselsberg Thü

90,60 WDR 5  Teutoburger Wald/Bielstein No-We

93,20 WDR 2 Bielefeld Teutoburger Wald/Bielstein No-We

97,00 WDR 3  Teutoburger Wald/Bielstein No-We

100,50 WDR 4  Teutoburger Wald/Bielstein No-We

105,50 WDR Eins Live  Teutoburger Wald/Bielstein No-We

Legende: S = Stereoqualität möglich, leistungsstarker Sender

M = Schwächerer Sender, meist Umstellung auf Mono-Empfang erforderlich oder/ 

bzw. ohne Richtwirkung einer Antenne (z.B. Dipol) gegenüber S-Sender nur 2. Wahl

… = ohne Richtwirkung einer Antenne Glückssache oder/und Schönwetterabhängig


